
 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Zobārstniecības kabineta izveide Saldū 

ĪSTENOTĀJS: SIA EGADent 

VIETA: Dzirnavu iela 1, Saldus  

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas 101 887.16 EUR, ELFLA publiskais finansējums  65 000.00 

EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: Izveidot Saldū zobārstniecības klīniku, kas aprīkota ar jaunākajām inovatīvākajām 

tehnoloģijām zobu ārstēšanā un būtu pielāgotas cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, un radīt divas jaunas 

darba vietas. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: Projekta ietvaros zobārste ar vairāk nekā 15 gadu 

profesionālo pieredzi, kura līdz šim strādājusi ārpus Saldus novada, atgriezusies savā dzimtajā vietā un 

izveidojusi zobārstniecības kabinetu Saldū. Veikta telpu pārbūve un mūsdienīga zobārstniecības 

aprīkojuma iegāde, t.sk. iegādātās inovatīvas endodontijas un rentgendiagnostikas tehnoloģijas. Telpas un 

aprīkojums ir pielāgots, cilvēkiem ar kustību traucējumiem - uzstādīts ergonomisks zobārstniecības krēsls - 

vienīgais šāda veida krēsls Saldus novadā. Projekta īstenošanas rezultātā uzsākta zobārstniecības 

pakalpojumu sniegšana, īpaši specializējoties sakņu kanālu ārstēšanā un pārārstēšanā, kas Saldus  novadā 

līdz šim nav bijis pieejams. Radītas 2 jaunas darba vietas (zobārsts, zobārsta asistents) . Ieviesta 

elektroniska pacientu pārvaldīšanas sistēma un droša medicīnisko datu apstrāde. Trauksmes mazināšanai 

pacientiem ir iespēja skatīties monitorā pašu izvēlētu vizuālo saturu procedūras laikā.  

PROJEKTA IETEKME TERITORIJĀ: Šis projekts ir kļuvis par praktisku sākumpunktu zobārstniecības 

pakalpojumu attīstībai Saldus novadā. No 2024. gada maija līdz šim brīdim zobārstniecības prakses 

attīstībai ir īstenoti divi projekti, savukārt trešais projekts ir realizācijas procesā. Kopumā trīs savstarpēji 

papildinoši projekti, kuru ietvaros veikti ievērojami privātie un publiskie ieguldījumi, radot ilgtspējīgu 

pamatu tehnoloģiski modernākās zobārstniecības prakses izveidei Saldus novadā.  Projekta  rezultātā 

būtiski uzlabota zobu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamība, īpaši endodontijas un rentgenoloģijas 

jomās, kā arī tuvākajā nākotnē – protezēšanas jomā, kas Saldus novadā līdz šim nav bijuši pieejami. 

Veicināta sociālā iekļaušana, nodrošinot pilnvērtīgu zobārstniecības pakalpojumu pieejamību visiem 

pacientiem. Samazināta slodze esošajām zobārstniecībām Saldū un mazinātas garās pieraksta rindas. Kopš 

2025. gada septembra, kad prakse uzsāka darbību, pieņemti jau 1356 pacienti – ne tikai no Saldus novada, 

bet arī no Kurzemes un tālākām vietām. Šobrīd ir izveidojies stabils un pieaugošs pacientu loks, kas 

apliecina pakalpojuma augsto pieprasījumu un ilgtspēju.  Projekts būtiski sekmē inovāciju attīstību un 

iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanu Saldus novadā. 

 

 


